R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

5. Virgo prius ac posterius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

fuit, Sic enim & de ipsa canimus: *Venter pueri batus secreta quae nos noverat.* Et Texus Evangelicus nos docet, quod Maria conferebat omnia verba has in corde suo: ruminans sollecit, conferens, admirans, quæ sentiebat, videbat, & audiebat. Et hoc nos semel dicuntur in Evangelio, quia Virgo erat silentij & admirationis, non multæ verbæ exterrit, aut locutionis, quamvis silentium eius sublimis & profundum, Mysterijs & Sacramentis plenum, in auribus Dei esset sonorum. Dicamus ergo ei: Tu qui genuisti, te ipsa misericordia, tuum faustum Genitorum. Sic enim eam introduxit locutus S. Basilius Seleucus, Orat. de Incarnatione ad Iesum recentum: *Quid adgrediar? Te ne latè nutritam, an vero ut Deum colam? Tibi ne maternum præstabo obsequium, an sicut ancilla cultum adoracionis impendam?* Te ne ut filium amplexu fovebo, an ingit superlex invocabo? Tibi ne lac porrigit, an thymiam offram?

Sic vero quasi haerentem & cunctantem ac in meditatione sancta admirantem & ruminantem alloquitur S. Augustinus: *Læda, læda, ô Virgo Beata. Deum iū, Creatorem tuum. Prae lambenti mamillā, Panem An-*

gelorum refice ubere de calo plena. Qui semen Abramis concipiet, & pariet Filium, ex vocabutur nomen, go. Ifa. 4. ius Emmanuel. Audire domus Israel figuram virique ha apprehendit, vult per omnia fratribus affinilari admirandum & stupendum. Audire omnes gentes inficiari, ludari, portari, in cunis resolnari. Nihil toto Orbe diffusum. Audire sapientes & rudes, auro ergo herreas, bac infirma obsequia exhibe circa Deum te omnibus faculis propagandum, & cercò credentes illas hanc illi indigna esse. Qui te elegit Genitri-

Maria ip. Ex his elucescit, quod Maria non solum natura Lilium puritate refulgens admirandâ, etiam post

sa laeta mirantes, sed & leplâ admirante, solum genitum, la partum Filium vos capi & Lilium convallium electi portavit Genitorem. Nec insipide aliqui sic est & Mater eius, qui inviolata & intemerata medicitur, quod ubi Christum vtero suo efficit, cum patiens, semper Virgo permanebit, puritatis lapide R- post adorationem internam, tria ei oculis impetravit. Lilio condecorata & coronata. Audire & admirare. bad. in fess. Nat. Lap. in ca. Lin. fess. Nat. Quod Dominus, vnum pedibus quasi Deo, vnum manibus miranda. Neque fidis radio, neque Virgo Filio fit sequitur.

Tu ergo genuisti, ô Maria, tuum sanctum Genitorem. Virgo prius ac posterius, qui dicebat omnia Conditem non partu confituo, sed mirando, in hunc Obitem venire novâ nativitate.

Quid in suum, in consortio Angelorum Magnum, in consortio animalium Parvulum. Admirabatur illam, gine nasceretur: congruebat talis & Virginis parvus. Magnitudinis non erat filius, & adorabat Parentem, ut nos Pareret nisi Deus, inquit S. Bernardus, vnam in falcis & cunis reclaudendum. Admirabatur quoque ut Caput nostrum in igni miraculo detur & adorabatur eum, qui tribus digitis appendit. Virg. nascetur, qui significaret mētra sua de Virginibus terre, qui Matris iam pendebat ab ubere. Ecclesiæ secundum spiritum nativitatem, inquit S. Augustinus. Adorabatur & admirabatur eum, qui liberat montes guttis. Nec fas erat, ut per illius adventum cor & colles in statera & pondere, & nihilominus liquoreretur integritas Matris, qui cæ poterat servare bradus erat manus & brachij ab imbelli Virgine. & sibi conlectate: quique venerat nostra corrupti- Admirabatur & adorabatur repletem infanticibus oīnō sanare. Oportuit erga ut primæ Genitricis in lachrymis suum Martis, qui aquis repletum tegitatem nascens incorruptio cus foliis & compla- Miris. Admirabatur & adorabatur eum qui terribilis circum sibi claustrum pudoris, antitutique hospitiū lis est super omnes Deos; & abiectus ac vilis est in diuinis spiritus virtutis infusa fervaret, que fluerat ter hominum filios. Sic natura mirante suum gigantea erigere, confracta solidare, ac clausum illius nensis Genitorem, & quæ supra naturam sunt inter. S. Leo. Denique Matrem suam voluit esse & peti- ligens, & admirans, tota in spiritu erat, & illi se amans Virgiacum, ut virginitatem commendaret,

Nativitatis Chrysostomus

VIRGO PRIVUS AC POSTERIUS.

Sec. V.

Hoc in certa admirabile fuit & stupendum toti Orixi & Nature, quod Virgo genitrix manifesta Virgo, ante partum, in parti, post partum, De qua re necedum adhuc intelligebatur illa post partum. Propheta: *Ecce Dominus dabit nobis signum, Virgo sum vixit pro te percutienti præbeat maxillam, Pane An-*

gelorum refice ubere de calo plena. Qui semen Abramis concipiet, & pariet Filium, ex vocabutur nomen, go. Ifa. 4. ius Emmanuel. Audire domus Israel figuram virique

Lilium. Lilium erit ac patum, Lilium in parti, com. elegit gerulam & Nutricem.

Lilium. Lilium puritate refulgens admirandâ, etiam post

mirantes, sed & leplâ admirante, solum genitum, la partum Filium vos capi & Lilium convallium electi portavit Genitorem. Nec insipide aliqui sic est & Mater eius, qui inviolata & intemerata medicitur, quod ubi Christum vtero suo efficit, cum patiens, semper Virgo permanebit, puritatis lapide R- post adorationem internam, tria ei oculis impetravit. Lilio condecorata & coronata. Audire & admirare. bad. in fess. Nat. Lap. in ca. Lin. fess. Nat. Quod Dominus, vnum pedibus quasi Deo, vnum manibus miranda. Neque fidis radio, neque Virgo Filio fit sequitur.

Postquam enim in corpus hoc veniens, conubertum diuinatris & corporis sua vili concrete confusione labi sociavit, tunc tuto Orbe diffusa corporibus humanis vita cælestis vifus inolevit, et a S. Amb.

ata, venti perflata, ideoque stupendum tunc ex ar-
bore fructum nasci. Augeretur stupor, quod nec ante,
nec post, sed non ante tantum Nativitatis ea pomella
germinarent, cum nec illa arbor in loco communis
fita ab aliquo coleretur, vel simo, vel fructu, vel

Hoc capè mysterium Mariæ semper Virginis, eiusque privilegium recogitabat B. Margareta de Castello. Illius contemplationis plenaria erant circa haec: *Quomodo Deipara virginis suo utro lefā continetur?* *Quomodo ex ea natus esset? Quomodo utrig. se ueris lope, maximè in Egypti itinere Hac tria myteria erant ei publicum quodiciunum: & nocte & die hac per volvutabat; haec erant argumenta seremoniū eius, nec alia de reloquebatur. Hinc à morte ipsius, in corde inventi sunt tres lapilli pretiosi, tria ista mysteria exhibentes. In primo pectus erat effigies Speci osimile Virginis cuiusdam diademata auro, in secundo effigies pueri recentis natu in medio duorum animalium. In tertio, effigies senis aucta clavis ante induit, ad cuius pedes in genua littora era Virgo Ordinis S. Dominici. Neque ignorabat se tantum thesauros possidere in vicibus. Vivens enim solita erat dicere amicis: *O si scireis quantus in corde meo latet thesaurus Porro lapides illi etiamnum levantur in templo Domini nicanorum.**

Ita ab antiquo coherenter, vel nimo, vel aetate, vel septimo. Vidi at ipse, talia posse praefestari Generali nostro. In Concilio Cołantini plures Virtus digne digni id prodigium fuisse testati. Eadem res me praeferunt, in Concilio Basiliensi proposita fuit multa Theologis, Iurisperitis, Philosophs, quorum nemo id naturaliter fieri posse affeceverat.

Illud etiam hic non omittendum in testimoniis Virginis Matris. Caronii in Gallia ante Christum excise speluncam quamdam Drudynam (qui Sapientes & Religiose habebantur) in qua vifabar Ara & Imago dicata VIRGINI PARITUR. Quam Sanctus Potentianus post Christum anno 46. in Ecclesiam exire, & dedicavit Deipara. Effigie Speluna illa, inferior pars Ecclesie Carnutensis, clara miraculis, quam qui ingreditur sancto quadam horre & devotione compinguunt. In eadem Ecclesia Carnutensi servatur pretiosissimus Imagen Virginis, clarum miraculis. Et etiam servatur Aquilinari in Metropolitana Ecclesia B. Virginis Mariæ erecta à Carolo Magno Imperatore.

Sed quoniam si prius de Virginitate Mariae disserimus, hic supercedere, hoc eodem addens cum mellifluo Bernardo, non tam hic opus esse explicatione & inquisitione in partus virginis consideratione, quam adoratione, & fidei intellectus submissione, cum pri admiramus. Currite ergo Matres, currite filiae, currite omnes que post Evan, & ex Eva parvularimini, cum tristitia, & parvulari ad Mariam adite, & admiramini Thalamum virginalem, ex quo procedit Christus floridus & fulgidus animalium Sponsus. Veneramini hic coniuges in carne corruptibili carnis integratorem. Minimini etiam vos factae Virgines in Virgine foecundatorem imitamini omnes homines. Dei Matri humiliatorem & puritatem. Honorate Angeli vestri Regem Matrem, qui nostra adoratis Virginis prolem; ipsum utique patrem nostrum ac vestrum Regem, nostri generis Reparationem vestram civitatis Restauratorem.

Qui plura desiderat de Virginitate Deipara,
videat Hort. Patr. ubi enim habes quomodo Bea-
tus Agidius, Franciscus si quis, triplex Lilium cui
spicere suo eduxerit est terza, ut quemdam yacillan-
tem super Virginitate Matrem consumatur. Id mo-
dum non repetimus. Hoc adhuc, quod referit Ni-
der. Natura, solum tempore. [Prope Nurbergiam
Forn. l. 4. 1. 14. 2. Po-
Anno crevit pomus in loco campestri, & multis annis in
vigore permanuit. Hunc in vere floruit, fronduit, &
morelliarum in autumno fructificavit. Porro dicitur
Normier. an nuzium in aspernita hyeme semper & soli in Christi
tate. Nativitate, quando Virgo filium genuit sine cor-
ruptione, pomella virginea produxit. Est autem Pa-
tria illa tua in viribus profusa testa, gelu consti-
tuta, et cetera. Sed etiam videntur in illis quoniam
genes auf ex fragilis, eas centies, immo flexentes
& milites repeatit anima de te, ut quasi toro-
rit, aut Liliis Virginis coronam texant, & fibi per-
lamb vite coronam comparent.

Sic S. Margareta Hungarica millies in die pra-
festabat Marię illud Ave Angelicum in octava
precedente Festa Virginis primaria. Beatus Ro-
mæns idipsum practicabat singulis annis diebus,
Alumnus Ordinis S. Dominici, qui Deipara fuit
devotissimus: quem & alij boniulli legatur imi-
tati in illo. Ordine inter quos recentur quidam
Renatus Latcius, & B. Bonaventura Molina: qui
fanum pecunias huic se astrecterat pro exercitu, in die
autem Sabbati numerum duplicabat, in die
O. A. Anno

SYMENS ILLVD AVE

PECCATORUM MISERERE.

V Elini uoluimus heretici, arguentes superfitionis Catholicos & pios Virginis cultores, *sapius repetendum* quod ad frequentem illi repellant Ave angelique Ave Maria; velut, inquam, nolint, reperire in fine vrsae facili. Ab illa Salutatione inchoabunt Verbi divini Praecones, & os suum appetient as peccatorum conventionem, & infrastructio-
nem Fiduciam, gratiam Spiritus sancti per Mariam implorantes. Ab illa inchoabit & finiet Ecclesia Officium suum, fepries in die laudem dicens Deo. Super illa Salutatione Congregations Religiose fundamentorum ponent pictatis luea prout specialiter faciunt Virgines dicta Annuntiata. Illud Ave Angelum intillabunt primis infantum labiis Matres pie illud celebrabit & vifuprat post Au-
gelicum omnis Ecclesia Sanctorum. Illud quinqua-
cunq[ue] omnes fidelitatem, amorem, immo & excentries
Et repetendum in tempore multis,

SECT. VI.

Ave An-
perstitio-
gelicum
cultores, sapientis re-
gemonicum petendum
repe-
tatione in-
sum ape-
strucatio-
Mariam
Ecclesia
ens Deo.
eligiose
speciali-
tud Ave
in labis
post An. Et repeti-
sum à
multis.